الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 15 اپریل 2009ء 18 ربیع الثانی 1430 ہجری 15 شہادت 1388 ھش جلد 59-94 نمبر 82

قبولیت دعا پر شکرانہ کی دعا

حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا کہ جب تمہیں اپنی دعا کے قبول ہونے کا پتہ چلے مثلاً کسی مرض سے شفا پاؤ یا سفر سے واپس آؤ تو یہ دعا کرو اس خدا کے لئے سب تعریفیں ہیں جس کی عزت اور جلال کے ساتھ تمام امور تکمیل پاتے ہیں۔

یعنی جس سال آپ نے ہجرت فرمائی تھی اس سال کی پہلی محرم سے 1ھ شمار کیا جاتا ہے۔

حضور اکرم مکہ مکرمہ سے ہجرت فرما کر دوشنبہ 8 ربیع الاول 1ھ کو قبا پہنچے تھے جو ششمی کیلنڈر کے حساب سے 20 ستمبر 622ء کے مطابق ہے۔ اس سال کی یکم محرم کی تاریخ موجودہ ششمی کیلنڈر کے بموجب جمعہ المبارک 16 جولائی 622ء پڑتی ہے اور یہی 1ھ ہجری کا آغاز ہے۔

اومیگا-3 کیوں اہم ہے

اومیگا-3 ان دو نہایت اہم Fatty Acids میں سے ایک ہے جو کھانے والے تیل کی ایسی اقسام میں شامل ہے جن کی بدولت جسم میں چربی نقصان دہ کوئیٹروٹول میں تبدیل ہو کر خون کی شریانوں کو نقصان نہیں پہنچاتی۔